XVIC ende seven gemaect ende gepasseert, onder andere te deel ende te loote gevallen is 

geweest, heeft hy wittelick ende erffelick opgedragen ende overgegeven Arnden van Heesch, 

zone Peeters van Heesch, secretaris deser stadt, tot behoeff van meesteren Marten Fierlants, 

raedt ende rentmeesteren van haeren hoocheden demeynen van Brabant int quartier der stadt 

van sHertogenbossche, simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum arrrestadiis novem 

annorum de dicto redditu opten XVen octobris toecomende te verschynen cessis et insolutis 

restantibus, ut dicebat, et effestucando, gelovende die voorn. Jan Willemsz. Bloemarts uut 

crachte uut crachte zynder voors. gegevender machte sub obligatione omnium bonorum dicti 

constituentis, presentium et futurorum, ratum servare, omnes obligationem et impetitionem 

deponere. 

Testes Zegers et Zoemeren, datum VIIIa augusti anno XVIC acht.